
Paraíba, 08 de Abril de 2025 ● Diário Oficial dos Munic^ios do Estado da Paraíba ● ANOXVI|N”3844

COMISSÃO PERMANENTE DE UCITAÇAO
AVISO DE LICITAÇÃO ● PREGÃO ELETRÔNICO N*

00047/2025

AVISO DE UCITAÇAO - PREGÃO ELETRÔNICO N» 0004TO025
Toma púbfico que fiúá eralizar através da Pr^oeira Oficial c Equipe
de /^io, sedi^ na Praça Santa Ana, S/N* - Centro - Alagoa Nova -
PB, por meio do site www.poitaldecompraspubIica3.com.br, licitação
modalidade Pregão EletrOnico, do tipo menor preço, reslrita á
participação de Mictoempiesas, Eni(ncsas de Pequeno Porte e
Equiparados, sediadas localmate, para: AQUISIÇÃO DE LIVROS
DIDÁTICOS PARA COMPLEMENTAÇÃO DA PREPARAÇÃO
DE ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO. Abertura da

sessão pública: 08:00 horas do dia 23 de Abril de 2025. Início da íiise
de lances: 08:01 botas do dia 23 de Abril de 2025. RefetOncia: horário

de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente.
Fundamento legal: Lei Federal n* 14.133/21; Lei Conqilementar n*
123/06; Decreto Municipal n” 012/2025/25; Instrução Normativa n*
73 SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas as alterações
posteriores das referidas normas. Eifijttnações: das 08:00 as 12:00
horas dos dias úteis, no endereço siqiracitado. Telefone: (-) -. E-mail:
pmanEcita@ginail.com.

www.tce.pb.gov.br;
www.gov.br/pncp.

Alagoa Nova ● PB, 07 de Abril de 2025

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO; Aquisição de gêneros alimentíctos da Agricultura FamiEar
e do Enqireendedor Familiar RuraL para o atendimento ao Programa
Nacional de Alimentação Escolar - PNAE e Programa Nacional de
AUmentação de Creches - PNAC deste Munic^iío, referente ao

Inerigibüidade de Licitação n* IN00009/ZQ25, nos termos do Art 74,
inciso IV, da Lei 14.133/21. DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados

de Impostos 339030000 Material de Consumo Programa de
Alimentação Escolar - PNAE. VIGÊNCIA: até o final do exercício
financeiro de 2025J*ARTES CONTRATANTES: Prefeitura

Municipal de Bom Jesus e: CT N* 00055/2025 - 24.03.25 - MARIA
DA CONCEIÇAO NASCIMENTO BRITO - R$ 19.027.00.

0001/2025. FUNDAMENTO LEGAL;

Pnblleado poK
Ihamyse Martins srâres

Código Identificador:A66B80SB

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
INEXCIBIUDADE 03.2025

ADJUDICAÇÃO E RATOTCAÇÃO - INEXIGIBILIDADE N*
IN00003/2025

Nõirtern8i5~dõs elementos constantes da erspectiva Exposição do
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria
Jurídica, referente a InexigibUidade de Licita^ n* IN00003/2(a5,
fundamentada no Art. 74, inciso II, da Lei 14.133/21, que objetiva:
CONTRATAÇÃO DIRETA DA ARTISTA " CELIA MELO" PARA
APRESENTAR-SE NO DIA 22 DE MARÇO DE 2025 NA FESTA
DE SÃO JOSÉ NO DRISTRITO DE SÃO JOSÉ, MUNICÍPIO DE
BOM JESUS; ADJUDICO o seu objeto e RATIFICO o
cone^iondeiite procedimento em efvm de: BANDA CELIA MELO
PRODUCOES MUSICAIS LTDA - R$ 30.000,00.

Edital: www.alagoanova.pb.gov.br;
www.portaldecotrq)raspublicas.coiabr;

TATIARA GOMESDEALMEIDA -

Pregoeira Oficial
Publicado poK

Tatiara Gomes de Almeida

Código IdentifieadonF04D8970

COMISSÃO PERMANENTE DE UCITAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATOBom Jesus - PB, 17 de Março de 2025

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO; AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL MÉDICO
HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTE

MUNICÍPIO. FUNDAMENTO LEGAL: Pre^ Eletrônico n*
00025/2025. DOTAÇÃO: 15001002 Recursos não Vinculadas de
Inqiostos - Saúde 16000000 Transferências Fundo a Fundo de
Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de
Manuten^ das A^es e Serviços Públicos de Saúde 16320000
Transfeifeicias do Estado erferentes a Convênios e Instromentos

Còngêneres vinculadas á Saúde 02.120 FUNDO MUNICIPAL DE
SAUDE 10 302 2018 2045 MANUTENCAO DO SAMU 10 301

2017 2046 MANUTENCAO DO PROGRAMA SAUDE DA

FAMUIA 10 302 2018 2049 MANUTENCAO DA UNIDADE

MISTA DE SAUDE 10 302 2018 2050 MANUTENCAO DA

POUCUNICA 10 301 2017 2057 IMPLANTACAO E

MANUTENCAO DO CAPS 10 301 1010 2061 MANUTENÇÃO DE
OUTROS PROGRAMAS DO SUS 3390.30 99 MATERIAL DE

CONSUMO.. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2025.

PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Alagoa Nova
e: CT N* 00130/2025

DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - RS

8.151,80.

DENISEBANDEOA DEMELO BARBOSA PEREIRA -

Prefeita

ESTABO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

EXTRATO DE INEXK3BILIDADE DE LICITAÇÃO
PROCESSO: Exposição de Motivos n* 1N00003/2Q25. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DDIETA DA ARTISTA " CELIA MELO" PARA
APRESENTAR-SE NO DIA 22 DE MARÇO DE 2025 NA FESTA
DE SÃO JOSÉ NO DRISTRTTO DE SÃO JOSÉ, MUNICÍPIO DE
BOM JESUS. FUNDAMENTO LEGAL: Alt 74, inciso H, da Lei

^ 14.133/21. AUTORIZAÇÃO: Secretaria de Cultuta. RATTnCAÇÃO:
Prefeita, em 17/03/2025.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DIRETA DA ARTISTA " CELIA ;
MELO" PARA APRESENTAR-SE NO DIA 22 DE MARÇO DE !
2025 NA FESTA DE SÃO JOSÉ NO DRISTRITO DE SÃO JOSÉ, j
MUNICÍPIO DE BOM JESUS. FUNDAMENTO LEGAL: /
biexigibilidade de Licitação n* IN00003/2025, nos termos do Art 74, i
inciso n, da Lei I4.133AI. DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de
Impostos. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro dé
2025PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municçal de Bqín
Jesus e: CT N° 00032/2025 - 17.0325 ● BANDA CEUA MELo
PRODUCOES MUSICAIS LTDA - RS 30.000,00.

01.0425 - DELTA SHOP -

Publicado por:
Tatiara Gomes de Almeida

Código Identlflcador:OABB3D2B

ESTADÔnÁPARAiBA
prefeiiurãíiMícpal DEALHANDRA

/

Pnblle^o pon
Thamyse Martíiís Soares

Código Idettdficador:2787330C

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATOS - PREGÃO ELETRÔNICO N*

90021/2024

ESTADO DA paraíba
PREFEmiRAATONlCIPALD^

OBJETO: Fornecimento de efrdamentos e EPPá para todas as

secretarias do município de Alhandra/PB. DOTAÇÃO: 02.101
SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS 15.45220212123
Manutenção das atividades da secretaria de serviços uibanos
339020.00.1.500.0000 Material de consumo - recursos não

16www.diariomunicipal.coiabi/&mup

Impresso por convidado em 13/05/2025 09:02. Validação: 3BBB.B214.F14E.4193.F7EA.6342.BE8C.3E84. 
Comprovante de publicidade. Doc. 45675/25. Data: 09/04/2025 13:00. Responsável: Francisca H. da Silva.

19

19


